令和３年２月２日

保護者各位

観音寺市立高室小学校

校 長  太田 浩生

PTA 会長  小林 幸広

当面の行事について⑫

 立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校教育活動並びに PTA 活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、香川県感染拡大防止対策期が 2月 12 日（金）まで延長され、本校においても、国や県の

ガイドラインに従い、感染予防対策の徹底を図っているところです。安心・安全な学校生活を送る

ため、子どもたちの命を守るために、学校行事等を下記のように実施、または中止したいと思いま

すので、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

行 事 名 対  応 備  考

修学旅行②（６年）

中止します。 1 月 8日（金）発出「当面の行事について⑩」にて、６年

生の修学旅行②を延期するとお知らせしましたが、感染状況

を鑑み、中止とします。

なお、１月の諸費引き落としにて集金していた修学旅行費

の返金方法については、後日文書にて６年生保護者の皆様へ

お知らせします。

PTA 評議員会

（2／17（火））

体育館にて実

施します。

県や市の指導等に準じて、感染拡大予防対策をしながら、

体育館にて実施します。ファンヒーター等は用意しますが、

気温や体調に合わせて、防寒着等のご用意をお願いします。

来校前には、検温、手洗い、マスク着用等感染予防対策を行

い、体調がすぐれない場合は来校を控えるようにお願いいた

します。その場合は学校までご連絡ください。

体育館玄関では、体温・体調等記入、手指消毒等をお願い

します。スリッパ、鉛筆は消毒済みのものを用意しますが、

持参していただいてもかまいません。

６年生を送る会

（3／2（火））

５校時

学年別に、体

育館にて実施し

ます。

県や市の指導等に準じて、「３密」を避けるなどの感染拡

大予防対策をしながら、学年別に時間帯を分け、体育館にて

実施します。

卒業式

（3／19（金））

1 家族２名ま

での参加とし、

実施します。

県や市の指導等に準じて、感染拡大予防対策をしながら、

体育館にて実施します。

具体的には、昨年度と同様に人数縮小、時間短縮等の対策

を取りながらも、卒業生の門出を学校全体でお祝いする場と

なるよう、工夫しながら実施したいと考えています。

６年生保護者の皆様には、後日、案内状を送付します。

長子配布